

Date: 2nd September 2025
Our ref: FOI/25/015337/O

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/25/015337/O

I write in connection with your request for information dated 13/08/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Under the Freedom of Information Act, I would like to request information regarding the Domestic Abuse Protection Notice and Orders (DAPN/DAPO) pilot data. Please can you provide the following information recorded by the Greater Manchester Police under the pilot scheme between November 2024 and July 2025:

- 1. The number of DAPNs issued***
- 2. The number of DAPO hearings that took place***
- 3. The number of DAPOs granted***
- 4. The number of prohibitive or restrictive conditions issued***
- 5. The number of positive requirements issued***
- 6. The number of DAPN/DAPO breaches***
- 7. The number of breaches that resulted in imprisonment***
- 8. The number of positive requirements that received perpetrator consent to engage with***
- 9. The number of positive requirements issued for perpetrator behaviour change programmes***
- 10. The number of positive requirements issued for substance misuse programmes***
- 11. The number of positive requirements issued for mental health support programmes***
- 12. The number of electronic monitoring requirements issued***
- 13. The number of breaches that resulted in a fine***
- 14. The number of breaches that resulted in a fine and imprisonment***

If it appears that providing all of the requested information would exceed the appropriate limit under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 (£450/18 hours), I would be grateful if you could please provide the information in chronological order up to the point that the limit is reached.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1 – 429 DAPNs issued.

Question 2 – No information held as GMP do not record the number of DAPO hearings. We are also not aware of the hearings that take place. I would recommend submitting a request to the Courts.

Question 3 – 329 DAPOs issued.

Question 4 – All DAPOs granted have general prohibitions included, 329 DAPOs issued. GMP do not record how many prohibitions per order are granted.

Question 5 – Total 8.

Question 6 – 17 DAPN breaches and 101 DAPO breaches.

Question 7 – Total 36.

Question 8 – Total 8. All DAPOs granted with positive requirements have been consented too.

Question 9 – Total 2.

Question 10 – Total 6.

Question 11 – Total 0.

Question 12 – Total 8.

Question 13 – Total 25.

Question 14 – Total 61.